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ZAPISNIK 
SA 12. SJEDNICE VMO PEĆINE 

12. sjednica VMO Pećine održana je 8. svibnja  2024. (srijeda ) s početkom u 16:30 sati u 
prostorijama MO Pećine, Janka Polića Kamova 73 A. 
 
Sjednici su bili nazočni: 
- Željko Ševerdija, predsjednik VMO 
- Dubravka Travalja, zamjenica predsjednika VMO 
- Vlasta Pesaresi-Grabovac, članica VMO 
- Sanjin Kuljanić, član VMO 
- Ivan Lucić, član VMO 
- Anita Bistričić, tajnica MO 

 
 Usvajanje zapisnika sa 11. sjednice VMO Pećine održane 3. travnja 2024. godine 
    ● Zapisnik je jednoglasno usvojen 
 
Sjednicu je otvorio predsjednik VMO  Željko Ševerdija i predložio slijedeći 
 

DNEVNI RED 
 

1. Komunalni prioriteti za 2025. godinu 
2. Informacija o programskim aktivnostima  MO Pećine:   
      -    održana  izložba poštanskih maraka RH (19.04. – 3.5.2024.);                                                                                                    
      -    najava vođene šetnje Theodora de Canzianija - povijesne prometnice Pećina, 24.05.2024. 
3. Informacija o projektu OŠ Pećine „More nas povezuje“ i posjeti učenika iz Kidričeva,  
      Republika Slovenija 
4. Informacija sa sastanka s TD Rijeka Plusom o početku postavljanja/sanacije prstenova oko  
      stabala južnog nogostupa u ulici Janka Polića Kamova od k.br. 101 – 68 
5. Sastanak s vijećnicima VMO Centar-Sušak (pozvani na sjednicu u 17:30 sati) 
6. Razno 
      -    e-mail Marine Šarar ( MO Kozala)  potpisivanja peticije za izgradnju javne garaže; 
      -    e-mail g Duška Luštice (prostor Grčevo). 

 
Dnevni red  je prihvaćen jednoglasno, bez primjedbi.  
 
 
AD 1. 
Na sjednici još se jednom detaljno izvršio uvid u sve pristigle prijedloge komunalnih prioriteta.  
  



 
Prijedlozi komunalnih prioriteta za 2025. godinu. 

 
 
Zaključak:  
     ● VMO Pećine usvojilo je 12 prijedloga pristiglih na javni poziv za predlaganje malih 
komunalnih akcija. 
 
 
AD 2. 
U sklopu obilježavanja Dana MO Pećine u prostorijama MO-a održana je izložba poštanskih maraka 
Republike Hrvatske s državotvornim motivima, prvi puta postavljena 2023. godine u Zagrebu povodom 
175. obljetnice hrvatske trobojnice, a koju je Vijeće MO Pećine postavilo u  suradnji s Hrvatskim 
grboslovnim i zastavoslovnim društvom (HGZD) i Družbom „ Braća Hrvatskog Zmaja“. Izložba je  bila  
postavljena od 19. travnja do 3.svibnja 2024. godine. 
Učenici  Osnovne škole Pećine posjetili su u pratnji svojih učiteljica izložbu poštanskih maraka. 
Korištenje napredne tehnologije kod djece u drugi je plan gurnuo klasičan način dopisivanja odnosno 
klasična pisma zamijenila je elektronička pošta, pa su se neki od učenika prvi puta susreli sa 
poštanskom markom. 
 
Najavljena je šetnja pod vodstvom Theodora de Canzianija, od željezničke postaje Pećine do Vila 
Marie dana 24. svibnja 2024. s temom povijesnih prometnica Pećina. 
 
Zaključak: 
     ● Vijeće MO Pećine primilo je informaciju na znanje 
 
AD 3.  
VMO je informirano da sredstva u proračunu programske aktivnosti namijenja za rukometni turnir od 
325 eura, mogu biti  prenamijenjena u korist sudionika na projektu OŠ Pećine „ More nas povezuje“. 
Datum održavanja druženja osnovnoškolaca je 6. lipnja 2024.godine, sa početkom u 17 sati.  



 
Zaključak:  
      ● Vijeće VMO se slaže za prenamjenom sredstava prvotno namijenjena za rukometni turnir 
u korist provedbe projekta OŠ Pećine „ More nas povezuje“.  
 
AD 4. 
S obzirom da su završeni radovi asfaltiranja, odnosno polaganja novog asfaltnog sloja od strane HEP-
a na južnom nogostupu u ul. Janka Polića Kamova na potezu od župne crkve Sv. Obitelji do kbr. 68 
(odnosno ŠPUR-a), održan je terenski obilazak na kojem su nazočili predsjednik VMO, gospodin Željko 
Ševerdija i predstavnik TD Rijeka Plusa, gospodin Miroslav Badrić.  
 
Zaključak:  
      ● Djelatnik Rijeka Plusa, gospodin Miroslav Badrić upoznat je sa hitnoćom  pristupa sanaciji 
i uređenju drvoreda na navedenom potezu (žurno proširenje „otvora“ oko drveća, postavljanje 
granitnih kocki, nasipavanje zemlje..). 
 
AD 5.  
Sjednici Vijeća MO Pećine prisustvovala je i predsjednica MO Centar – Sušak, gđa. Azra Zubić-Zec. 
Predsjednik VMO Pećine, g. Željko Ševerdija iskazao je zadovoljstvo dosadašnjom suradnjom između 
MO Pećine i MO Centar – Sušak. Istaknuo se pozitivan primjer efikasne suradnje kroz međusobnu 
razmjenu ideja o mogućnostima realizacije raznih aktivnosti od interesa za oba mjesna odbora. 
Članovi VMO Pećine ujedno su predložili članovima VMO-u Centar – Sušak da se pokrene inicijativa 
za postavljanje prometnih stupića na južnom nogostupu Kumičićeve ulice i to od Piramide (Janka 
Polića Kamova kbr. 8) do Stuba XIII streljanih te će ovo VMO dostaviti MO Centar – Sušak skicu 
lokacije na kojoj se predlaže postavljanje stupića. 
Također, najavljeno je postavljanje i stanice za mjerenje kvalitete zraka od strane NZZJZ PGŽ na 
području MO Pećina ili drugoj adekvatnoj lokaciji s ciljem utvrđivanja eventualnih onečišćujućih tvari u 
zraku prvenstveno kao posljedica rada terminala Brajdica, a također i cestovnog i željezničkog prometa 
 
Zaključak:  
     ● Izražena je želja za nastavkom i intenziviranjem suradnje između MO Pećine i MO Centar - 
Sušak, a kao jedna od aktivnosti predlaže se da se iduće godine zajednički obilježi Dan 
oslobođenja Sušaka, 21. travnja, na način da predstavnici obaju VMO zajednički polože vijence 
i odaju počast na spomen obilježju na Stubama XIII streljanih. 
 
AD6. 
Raspravljalo se o   mailu gđe. Marine Šarar. Prijedlozi g. Luštice za uređenje prostora Grčeva bit će 
raspravljeni na idućoj sjednici. 
 
Zaključak:  
     ● Vijeće MO Pećine  je zaključilo da nema potrebe za raspisivanjem peticije građana, obzirom 
da trenutno ne postoji adekvatna lokacija za javnu garažu na području MO-a. 
 
Sjednica je završila u 18:30 sati. 
 
Ovaj se zapisnik sastoji od tri  (3) stranice. 
 
Zapisničar – referent za mjesnu samoupravu:          Predsjednik VMO Pećine: 
 
 
                        Anita Bistričić                                                              Željko Ševerdija 

 


